Capito et *Bucerus* adhuc, more suo, prælegunt ; hic *Jesaiâh*, ille *Exodum*. Multa nobis in dies minantur (*sic*) a *Cæsareanis*, quibus fertur *Rex Galliarum* præsidio fore. Fiat quod bonum visum fuerit Domino ! Nos quidem extrema quæque sumus commeriti : speramus tamen Dominum ob Verbi sui gloriam, quod inde tamen non conculcaretur, nobis fore mitissimum Patrem. *Bucerus* nunc ædidit

¹ Voyez le N° 255, renvoi de note 14.

² Voyez le N° 219, renvois de note 12 et 13.

³ On lit dans la lettre d'Ecolampade à Wolfhard du 10 mai 1529 : « Decevit *Senatus Basiliensis* tibi nuntium, ut huc quàm primum remigres, professurus *Hebræica* . . . Honestâ tecum agetur conditione, ni fallor, et non minore quàm isthic. » (Voy. J.-J. Herzog, *Ecolampad's Leben*, II, 298.)

⁴ *Sébastien Munster*, célèbre hébraïsant, né en 1489 à Ingelheim dans le Palatinat. Après avoir étudié à Heidelberg, puis à Tubingue, il devint annônier de l'Électeur Palatin. Pendant l'été de 1529, il fut appelé à Bâle comme professeur d'hébreu. Il était entré en 1504 dans l'Ordre des Frères-Mineurs.

*Apologiam in Erasmus*⁵. Vereor ne si mordere invicem perrexerimus, tandem aliquando consumamur.

Tu optimè vale, Farelle charissime, cum *Simone* et fratribus, quos omnes salvare cupio. *Uxor mea* te ut virum Dei plurimum salutatur. Hic litterarum tabellio aliquot diebus apud me egit, vir, ut videtur, probus ac verus Israëlita. Variâ cruce premitur. Rogo ut illi pro humanitate adsis.

Argentinae, post Pascha⁶. Anno, etc., 30.

BONIFACIUS VOLFARDUS.

(*Inscriptio* :) Guilielmo Farello amico et fratri suo charissimo.

290

OECOLAMPADE à Ulric Zwingli, à Zurich.

De Bâle, 4 mai 1530.

Zuinglii Opera, éd. cit. t. VIII, p. 450.

SOMMAIRE. Les évêques et les théologiens sévissent en France contre les Évangéliques. Le Roi menace du feu Gérard Roussel et Le Fevre d'Étaples.

. . . Gallia tardius accedet Christo¹. Nuntiant enim qui inde hoc Pasc[h]a² venerunt, Episcopos et Theologos multum grassari in eos qui Christum profitentur³. Ad quod non solum tacet Rex, sed et minatur ignem doctissimis Gerardo Rufo et Jacobo Fabri, et aliis,

⁵ C'était une Réponse à l'écrit suivant publié à Fribourg en Brisgau, vers la fin de décembre 1529 : « Epistola Des. Erasmi Rot. contra quosdam qui se falso jactant Evangelicos. » Petit in-8° de 28 feuillets.

⁶ Pâques tomba en 1530 sur le 17 avril.

¹ Œcolampade écrivait à Zwingli le 30 mars précédent : « De Gallis mihi parva spes est. Quavis enim ratione potius quam Evangelii prætextu, conciliari posse videntur. Utinam saperent! » (Zuinglii Opp. VIII, 442.)